
Муниципальный Совет 

Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 14.06.2018 г. № 18 

 

О    внесении    изменений     в    решение 

Муниципального Совета  Левобережного 

сельского  поселения от  04.03.2014г. №8 

«Об  определении  перечня должностных 

лиц  органов  местного   самоуправления, 

уполномоченных  составлять  протоколы 

об административных правонарушениях» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ярославской области от 21.05.2013  № 30-з 

«Об отдельных вопросах производства по делам об административных 

правонарушениях», руководствуясь Уставом Левобережного сельского 

поселения, Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального  района Ярославской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в часть 1 решения Муниципального Совета Левобережного 

сельского поселения от 04.03.2014 № 8 «Об определении перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции: 

«3) Глава Левобережного сельского поселения в праве составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1, 31 и 32 статьи 19.5, статьей 

19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля. 

При осуществлении муниципального финансового контроля составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.16,  частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, 

частями 20 и 20.1  статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской 

consultantplus://offline/ref=1E911706D68C04136505A7593CF16AB744A5D9B061146E1069E2E6C7DD542FB2B1BE5D801233Q8C3J
consultantplus://offline/ref=1E911706D68C04136505A7593CF16AB744A5D9B061146E1069E2E6C7DD542FB2B1BE5D801233Q8C4J
consultantplus://offline/ref=1E911706D68C04136505A7593CF16AB744A5D9B061146E1069E2E6C7DD542FB2B1BE5D801233Q8C7J


Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении 

муниципального контроля.». 

2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Левобережного сельского поселения 

______________________Г.С.Васильев 

Глава Левобережного 

сельского поселения 

__________М.А.Ванюшкин 
 


